1 DIÁRIO OFICIAL No 130 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Cãmara Municipal de Guaraí

Avenida antônio alencar Leão. CEP: 777.000.00

CNPJ: 01.138.817/0001-93

Ouvidoria: (63) 3464-1820
E-mail: guaraicamara@gmail.com

                          095

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 017/2025 – DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL

PELO SETOR DE ALMOXARIFADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí/TO, no

exercício das atribuições que lhes são conferidas, baixa a seguinte

portaria:

Art. 1º- Fica nomeada a servidora efetiva LAHYS RAAB

DE SOUSA XAVIER, para exercer a função de responsável do

Almoxarifado da Câmara Municipal de Guaraí.

              Art. 2.º  Fica autorizado o pagamento de adicionais pelas

atividades desempenhadas para exercer a função de Chefe de

Almoxarifado , no percentual fixo de 25% (vinte e cinco por cento)

sobre sua remuneração mensal, conforme estabelecido no artigo

21, § 2º e 3§, VIII da lei complementar nº 008/17, alterada pela lei

nº 059/2021.

             Art.3º -Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário, e retroagindo

seus efeitos ao dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 07 (sete) dias

do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 018/2025 – DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR

RESPONSÁVEL PELO SETOR

DE ALMOXARIFADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí/TO, no

exercício das atribuições que lhes são conferidas, baixa a seguinte

portaria:

Art. 1º- Fica nomeada a servidora efetiva GIZELY ALVES

ALMEIDA, para exercer a função de Fiscal de Contrato da Câmara

 ASSUNTO- PORTARIAS

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

ASSUNTO 01 – PORTARIAS

ASSUNTO 02 –

ASSUNTO 03-

ASSUNTO 04

ASSUNTO 05

ASSUNTO 06

ASSUNTO 07

ASSUNTO 08

ASSUNTO 09

,

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2 DIÁRIO OFICIAL No 130 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Municipal de Guaraí.

 Art. 2.º - Fica autorizado o pagamento de adicionais

pelas atividades desempenhadas para exercer a função de Chefe

de Almoxarifado , no percentual fixo de 25% (vinte e cinco por

cento) sobre sua remuneração mensal, conforme estabelecido no

artigo 21, § 2º e 3§, VIII da lei complementar nº 008/17, alterada

pela lei nº 059/2021.

 Art.3º -Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário, e retroagindo

seus efeitos ao dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 07

(sete) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 019/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO”.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí/TO, no exercício

das atribuições que lhes são conferidas, baixa a seguinte

portaria:

Art. 1º - Fica Nomeado o servidor POLIKARPE COSTA

VARÃO para o cargo de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA,

conforme anexo II da Resolução nº 001/2023.

Art. 2º - A assinatura do termo de posse servirá como

concretização da nomeação, apenas após a assinatura que a

servidora passará a ter direitos e obrigações.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário com efeitos

retroativos ao dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 020/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDORA NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO”.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraí/TO, no exercício

das atribuições que lhes são conferidas, baixa a seguinte

portaria:

Art. 1º - Fica Nomeada a servidora ANA RUTH RIBEIRO DA

SILVA MADEIRA para o cargo de ASSESSORA DAS COMISSÕES,

conforme anexo II da Resolução nº 001/2023.

Art. 2º - A assinatura do termo de posse servirá como

concretização da nomeação, apenas após a assinatura que a

servidora passará a ter direitos e obrigações.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário com efeitos retroativos ao

dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 021/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

ASSESSORES PARLAMENTARES NO

CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO”.

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO, Presidente da

Câmara Municipal de Guaraí/TO, no exercício das atribuições que

lhes são conferidas, em conformidade com as resoluções n.º

001/2023 e 002/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam Nomeados, os Assessores(as) Parlamentares,

referência 4-A, abaixo listados, conforme anexo II da Resolução n.º

001/2023 e Resolução n.º 002/2025:

a) Ana Paula Eloí da Silva

b) Cleâne de Sousa Pereira

c) Daniella Noronha Azevedo Oliveira

d) Deusivan Ferreira de Sena

e) Eduado Machado Barbosa

f) Erika do Carmo Moreira

g) Flávia Silva Araújo

h) Sergiane Frasão dos Santos

i) José Reglesson Martins Pereira

j) Luiza Sousa Ramos Pessoa

k) Valéria Rodrigues Pacheco

3 DIÁRIO OFICIAL No 130 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário com efeitos

retroativos ao dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 022/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO”.

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO, Presidente da Câmara

Municipal de Guaraí/TO, no exercício das atribuições que lhes são

conferidas

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado o servidor ALEXANDRE ALVES

TAVARES para o cargo de Diretor Administrativo Financeiro,

conforme anexo II da Resolução nº 001/2023.

Art. 2º - A assinatura do termo de posse servirá como

concretização da nomeação, apenas após a assinatura que o

servidor passará a ter direitos e obrigações.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário com efeitos

retroativos ao dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 023/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO”.

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO, Presidente da Câmara

Municipal de Guaraí/TO, no exercício das atribuições que lhes são

conferidas

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado o servidor DANGLES TEIXEIRA

MOREIRA para o cargo de Assessor do Plenário, referência 6-A,

conforme anexo II da Resolução nº 001/2023.

Art. 2º - A assinatura do termo de posse servirá como

concretização da nomeação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário com efeitos retroativos ao

dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 024/2025 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDORA NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO”.

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO, Presidente da Câmara

Municipal de Guaraí/TO, no exercício das atribuições que lhes são

conferidas

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeada a servidora NAYARA MIRANDA LIMA

para o cargo de Controladora Interna, referência 17-A, conforme

anexo II da Resolução nº 001/2023.

Art. 2º - A assinatura do termo de posse servirá como

concretização da nomeação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário com efeitos retroativos ao

dia 01.02.2025.

DADO E PASSADO NO GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 10

(dez) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

___________________________________

 Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente

4 DIÁRIO OFICIAL No 130 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025